
 
 

 

V době od 4. 1. do 14. 1. 2025 opět proběhla v obcích regionu Moravskotřebovsko a Jevíčsko, a po osmé také  
na území Velkých Opatovic a v přilehlých obcích, Tříkrálová sbírka. Letos se jednalo již o jubilejní 25. ročník. Sbírka 
má dvě roviny – tou první je nést radostnou zvěst a požehnání do domácností, tou druhou je šíření dobročinnosti, 
solidarity s lidmi v nouzi a křesťanské hodnoty milosrdenství. 
 
Do bezmála 60 měst, vesnic a vesniček vyšlo s koledou na rtech celkem 167 skupinek, což je téměř 700 koledníků! 
Celkový výnos sbírky v rámci zmíněného území činí částku 974 302 Kč, což je o 64 073 Kč více než v loňském roce. 
 
Výtěžek Tříkrálové sbírky 2025 bude jako každoročně rozdělen na přímou pomoc potřebným rodinám a osobám 
v nouzi, žijícím v regionu Moravskotřebovsko, Jevíčsko a Velkých Opatovic. Částečně budou prostředky využity na 
zvýšení dostupnosti sociálních služeb a zajištění materiálně technického vybavení, na preventivní program pro 
podporu rodin s dětmi, osamělé seniory a ostatní aktivity, které pomáhají osobám ohroženým sociálním 
vyloučením. 

 
Letošní sbírku doprovodil Tříkrálový koncert v Jevíčku, který se uskutečnil 12.  ledna 2025 od 15:00 hod. v kostele 
Nanebevzetí P. Marie. Děkujeme účinkujícím ze Scholy Jevíčko, hostům, žákům a učitelům ze Základní umělecké 
školy Jevíčko. 
 
Odměnou a poděkováním zejména pro dětské koledníky je tříkrálové bruslení, které věnovaly Technické služby a 
Město Moravská Třebová. Koledníkům jsme díky spolupráci a podpoře obcí Kunčina a Jevíčko mohli nabídnout také 
promítání filmů Sobík Niko: Cesta za polární září a Pyšná princezna. 
 
Všem koledníkům, dospělým i dětem, patří naše velké poděkování! 
Srdečně děkujeme všem, kteří jste nám pomohli Tříkrálovou sbírku zorganizovat. Naše upřímné poděkování patří 
zejména jednotlivým koordinátorům a charitním pracovníkům, starostkám, starostům a zaměstnancům obecních a 
městských úřadů, kněžím, farnostem, bratřím Františkánům, školám, školkám a mnoha dalším dobrovolníkům a 
také ISŠ Moravská Třebová za přípravu guláše pro koledníky.  S tříkrálovým koledováním pomohli také klienti 
charitních sociálních služeb a děti z Dětského domova Moravská Třebová. 
  
Velké poděkování patří vám všem štědrým dárcům, kteří jste přispěli do pokladniček nebo formou online plateb. 
 
Celorepublikový výnos sbírky můžete sledovat na: www.trikralovasbirka.cz/vysledky/ a na webu Charity Moravská 
Třebová: www.mtrebova.charita.cz 
 

V Moravské Třebové dne: 20. 1. 2025 
 

Bc. Ludmila Dostálová, DiS., MBA, ředitelka Charity Moravská Třebová 
Lenka Stojaspalová, koordinátorka Tříkrálové sbírky 2025 

 

http://www.trikralovasbirka.cz/vysledky/


 

 

 

Výnos Tříkrálové sbírky Charity Moravská Třebová činí částku 974 302 Kč. 

V pokladničkách bylo vykoledováno 954 060 Kč. 

Online a bezhotovostní platbou dárci přispěli částkou 20 242 Kč. 
 

Obec:  Částka:  
Bělá u Jevíčka, Smolná  14 728 Kč 
Bezděčí u Trnávky, Unerázka 13 839 Kč 
Biskupice 18 320 Kč 
Bohdalov 5 200 Kč 
Borotín  5 866 Kč 
Borušov 5 673 Kč 
Březina, Šnekov 19 898 Kč 
Březinky, Nectava 9 696 Kč 
Deštná 14 171 Kč 
Dětřichov u Moravské Třebové  3 490 Kč 
Dlouhá Loučka 17 208 Kč 
Gruna 2 598 Kč 
Hartinkov 5 700 Kč 
Chornice 31 890 Kč 
Janůvky  3 369 Kč 
Jaroměřice, Nový Dvůr 41 663 Kč 
Jevíčko, Zadní Arnoštov 137 243 Kč 
Kunčina, Nová Ves 35 537 Kč 
Křenov 16 319 Kč 
Lázy 5 830 Kč 
Linhartice 7 065 Kč 
Malá Roudka 14 395 Kč 
Malíkov 4 560 Kč 
Městečko Trnávka 38 800 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Srdečně děkujeme za vaši podporu!  
 

 Charita Moravská Třebová  

Obec:  Částka:  
Mezihoří 3 060 Kč 
Mladějov na Moravě 15 753 Kč 
Moravská Třebová, Sušice, Boršov 157 630 Kč 
Pacov 4 102 Kč 
Pěčíkov, Plechtinec, Petrůvka 8 110 Kč 
Přední Arnoštov 3 241 Kč 
Radkov 6 421 Kč 
Roubanina 11 552 Kč 
Rozstání  13 210 Kč 
Rychnov na Moravě 27 001 Kč 
Slatina 8 990 Kč 
Stará Roveň  2 600 Kč 
Staré Město  13 731 Kč 
Třebařov  18 668 Kč 
Úsobrno 14 695 Kč 
Útěchov 7 805 Kč 
Velké Opatovice, Bezděčí u V. O., Brťov, Korbelova Lhota,  
Svárov, Velká Roudka 

135 651 Kč 

Víska u Jevíčka 6 349 Kč 
Vranová Lhota 13 593 Kč 
Vrážné  3 620 Kč 
Vysoká  5 220 Kč 


	Tisková zpráva
	Do bezmála 60 měst, vesnic a vesniček vyšlo s koledou na rtech celkem 167 skupinek, což je téměř 700 koledníků! Celkový výnos sbírky v rámci zmíněného území činí částku 974 302 Kč, což je o 64 073 Kč více než v loňském roce.
	Všem koledníkům, dospělým i dětem, patří naše velké poděkování!
	Velké poděkování patří vám všem štědrým dárcům, kteří jste přispěli do pokladniček nebo formou online plateb.

	Výsledek dle obcí

